
UCHWAŁA NR 0007.333.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czerwieńsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.2) ) oraz po uzyskaniu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zielonej Górze - uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 0007.233.2021 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 20 października 2021 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2021 r., 
poz. 2159) § 21 otrzymuje brzmienie: 

„§ 21. 1. Właściciele nieruchomości posiadający zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do 
pozbywania się nieczystości ciekłych z nieruchomości w sposób systematyczny, jednak nie rzadziej niż raz 
na kwartał. 

2. Właściciele nieruchomości posiadający przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do 
opróżniania osadów ściekowych zgromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków zgodnie z instrukcją eksploatacyjną, lecz nie rzadziej niż raz na rok. 

3. Wykonanie obowiązku opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków właściciele nieruchomości zapewniają poprzez zawarcie umowy 
z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie tego rodzaju działalności. Właściciele 
nieruchomości zobowiązani są do udokumentowania korzystania z usług wykonywanych przez 
przedsiębiorcę przez okazanie umów i dowodów opłat za te usługi na żądanie osób upoważnionych przez 
Burmistrza Czerwieńska przechowywanych przez okres dwóch lat. 

4. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do oddzielnego gromadzenia nieczystości ciekłych 
w postaci ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy, w przypadku prowadzenia działalności rolniczo – 
hodowlanej, którą należy wykorzystać, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach 
i nawożeniu.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1)  Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 1005, 1079, 1561. 
2)  Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2022 r., poz. 1549, 1768. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCFA9217-9A18-4D3F-B626-A0369D0637E4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiana uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Czerwieńsk podyktowana jest dostosowaniem jej zapisów do nowelizacji ustawy z dnia 7 lipca  

2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1549).  

Ustawa wprowadziła zmiany między innymi do ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późn.zm.) między innymi w zakresie dotyczącym nieczystości 

ciekłych. 

Powyższy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego. 

 

Opracowała: 

Monika Pietrowicz-Szmyt 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCFA9217-9A18-4D3F-B626-A0369D0637E4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 21
	Paragraf 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



